
Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 201638 DIÁRIO OFICIAL Nº 33159

abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de  01 a 04/07/2016;
1. IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 5410568
2. ADM - ANNE CHARLOTE DE SOUZA GONCALVES - MAT: 
54188565
3. EPC - HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5631149
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979763

PORTARIA Nº 752/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  28 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
2. IPC - SERGIO LUÍS POMPEU AMORIM - MAT: 57233656
3. IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
4. EPC - DIRCE RODRIGUES BARRA - MAT: 5130964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  ( mil seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979766

PORTARIA Nº 753/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  28 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. TGP - LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT: 5155541
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979770

PORTARIA Nº 755/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  28 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT: 63347
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de 
Despesas 

Protocolo 979773
PORTARIA Nº 756/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  29 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. ADM - ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT: 57190665
2. IPC - KLEBER CLEUSON MORAIS GONCALVES - MAT: 5233534
3. IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
4. EPC - SILVIO FONSECA BATISTA - MAT: 5836689
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  ( mil seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979774

PORTARIA Nº 757/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  29 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 55590328
2. IPC - ROSENILDA ARNAUD GARCIA - MAT: 57213957
3. ADM - KARINA FERREIRA DE MELO - MAT: 5904918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979775

PORTARIA Nº 758/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  29 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA FERREIRA - MAT: 5415209
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979778

PORTARIA Nº 759/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  29 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 02 a 05/07/2016;
1. EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979779

PORTARIA Nº 760/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  29 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 

REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT: 
54185815
2. IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT: 40550
3. MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979780

PORTARIA Nº 761/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  29 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. IPC - JORGE COUTO JUNIOR - MAT: 5230616
2. IPC - IVANDER MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
3. IPC - PAULO CESAR DA SILVA E SILVA - MAT: 5411688
4. ADM - TERESA CRISTINA REIS CARVALHO GURJAO - MAT: 
57188169
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  ( mil seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979782

PORTARIA Nº 762/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  29 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2016;
1. IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA - MAT: 
5785944
2. IPC - CARLOS ALBERTO DE LIMA PIRES - MAT: 5234387
3. IPC - VALERIA MARTINS FRANCO - MAT: 5229014
4. EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT: 5411521
5. EPC - ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO - MAT: 5913820
6. EPC - DELMONT UBIRAJARA OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR - 
MAT: 54196352
7. IPC - WEMERSON DE SA AVILA - MAT: 5331609
8. IPC - IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA - MAT: 59471
9. IPC - ORION CAVALLEIRO DE MACEDO KLAUTAU NETO - MAT: 
5138302
10. ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
11. IPC - EVANDRO CARLOS DE SOUZA DOS SANTOS - MAT: 
5865930
12. PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 700070
13. ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO 
- MAT: 57190545
14. ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT: 26042
15. IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT: 
5332133
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  6.075,00  ( seis mil e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 979783


